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¿Por qué asistir?

Tras una exitosa primera edición en 2024,  cuando 
recibió a más de 1.000 asistentes y 60 empresas 
auspiciadoras ,  el  Global Grape Convention vuelve en 
2026  como un espacio consolidado para  la reflexión 
estratégica del negocio de la uva de mesa ,  en un 
escenario internacional donde este mercado supera los 
USD 9.000 mil lones anuales,  y cuando orígenes como 
Chile,  Perú,  México y Estados Unidos se disputan 
participación a través de innovación varietal ,  cal idad y 
eficiencia.

Así ,  esta convención se instala como un hito 
imprescindible,  surgiendo como respuesta a una 
industria en plena transformación, marcada por el 
recambio varietal, la evolución del retail,  el impacto 
del cambio climático y las nuevas preferencias del 
consumidor. 

Es un encuentro diseñado  para abordar estos temas  
con altura de miras,  reunir a los principales actores del 
sector e impulsar conversaciones que ayuden a construir 
el futuro comercial de la uva con visión global y foco 
en el valor.

Media partner



Para comprar tu entrada, envía un correo a  
             entradas@yentzengroup.com 

Precio entradas

Categoría                        Valor 2026

Preventa CLP                  $200.000 + IVA
Público general CLP        $220.000 + IVA
Socios Comité de uvas    $155.000 + IVA
Pack entradas (10) CLP   $1.900.000 + IVA

Preventa valida hasta el 30 de abril de 2026



Para comprar tu entrada, envía un correo a  
             entradas@yentzengroup.com 

Precio entradas USD

Preventa USD                       USD 220

Público general USD             USD 240

Pack entradas (10) USD        USD 2080

Categoría                        Valor 2026

Preventa valida hasta el 30 de abril de 2026



Plano 2026



Plano stands 2026

Simbología

Stands 3x2
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Beneficios asociados por auspicio

AUSPICIO PLATINUM

Brunch exclusivo 
-Video para pasar durante 

brunch en Zona Stand 
y Plenario (2 min como max) 

-Servilletas con logo 
de empresa

Valor
USD 

Bolsa de material

Lanyards

Credencial

Zona Lounge 
(Auspicio exclusivo)

-Logo y video únicamente en 
pantalla zona Bingo

- Arco de bienvenida a Zona 
Lounge con logo de la 

empresa

Stand
(3x2 m)

Entrada acceso 
completo

Entrada a zona
exposición

Publirreportaje en
Portal Frutícola*

Logo en sitio
web evento

Logo en tótem de 
bienvenida y

video rotativo en 
descansos

USD56.000

USD17.000

USD12.000

USD8.500

55

5

5

5

5

3

3

3

3

Producto / Auspicio
Banner publicitario en
Portalfruticola.com o
Freshfruitportal.com

(1 mes)

2

1

1

1

0

Jockey USD12.000 530

Video en zona de 
stands

Video en plenario

530

530

530

530

USD12.000

Mug USD9.000

Coffee Break mañana USD8.500

Coffee Break 
bienvenida USD8.500

Coffee Break tarde USD8.500

040
Punto de carga

*Portico PVC y 4 tótems 
distribuidos dentro del evento

USD9.000

USD9.000

USD9.000

5 00

Guardarropía (LED)
*Incluye pantalla LED de 

6x2,5 mts
0 4 0

Exhibe tu maquina
*Incluye 4 velas publicitarias 
y 1 counter personalizado

*Valores + IVA. Tipo de cambio: día observado 
(Banco Central). VENDIDO / RESERVADODISPONIBLE



Beneficios asociados por auspicioBeneficios asociados por auspicio

*Valores + IVA. Tipo de cambio: día observado 
(Banco Central).

VENDIDO / RESERVADODISPONIBLE

AUSPICIO GOLD

Valor
USD 

Llavero corporativo

Porta tarjetas

Stand
(3x2 m)

Entrada acceso 
completo

Entrada a zona
exposición

Publirreportaje en
Portal Frutícola*

Logo en sitio
web evento

Logo en tótem de 
bienvenida y

video rotativo en 
descansos

USD8.300

USD8.000

5

5

3

3

Set de vino

Mouse Pad

USD8.000

USD7.500

5

5

3

3

Libreta de notas USD6.500 22

Porta celular 
de escritorio USD7.500 53

Cena de bienvenida USD7.500 53

Desk Planner 
Pad + Lápiz USD7.000 53

Producto / Auspicio
Banner publicitario en
Portalfruticola.com o
Fresfruitportal.com

(1 mes)

Post-it USD6.500 22

Cuello de polar USD6.500 22

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Bandana USD6.500 220

Botella de aluminio 
con tapa

USD8.300 530

Cargador para auto 
(12V)

USD8.300 530

Video en zona de 
stands

Video en plenario

RESERVADO

Guardarropía PVC
*PVC tensado de 6x2,5 mts USD7.000 040

Piso LED
*Pantalla LED de 3x2 mts

USD7.500 030

USD6.500
Corpóreo del evento

*Banda personalizada
de empresa auspiciadora

030



*Valores + IVA. Tipo de cambio: día observado 
(Banco Central). VENDIDO / RESERVADO

Beneficios asociados por auspicio

Stand Corporativo 
(3x2m) USD 3.500 21

STANDS

Valor
renovación

2024*

Valor USD 
2026*

Entrada acceso 
completo

Entrada a zona
exposición

Banner publicitario en
Portalfruticola.com o
Fresfruitportal.com

(1 mes)

Publirreportaje en
Portal Frutícola*

Logo en sitio
web evento

Logo en tótem de 
bienvenida y

video rotativo en 
descansos

Producto / Auspicio

USD 3.700

Video en zona de 
stands Video en plenario

DISPONIBLE

Si tienes alguna propuesta o idea relacionada con merchandising, estaremos 
encantados de conocerla y gestionar su desarrollo. Puedes escribirnos a 

events@yentzengroup.com

Bolsa para auto

AUSPICIO SILVER

Caramelos / 
Chocolates

Valor
USD 

Cabina de traducción

Stand
(3x2 m)

Entrada acceso 
completo

Entrada a zona
exposición

Banner publicitario en
Portalfruticola.com o
Fresfruitportal.com

(1 mes)

Publirreportaje en
Portal Frutícola*

Logo en sitio
web evento

Logo en tótem de 
bienvenida y

video rotativo en 
descansos

USD 3.800

USD 3.800

2

2

2

2

Producto / Auspicio

0

0

USD 4.200 220

USD 4.200 220Punto de hidratación

Video en zona de 
stands Video en plenario



Fotografías de productos

*Imágenes referenciales







R

Media partner: Patrocina:

Auspiciadores 2024



events@yentzengroup.com  / entradas@yentzengroup.com 
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